Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL DC/BP 17/2019

DIVULGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE
PROFESSORES DA ESCOLA MUNICIPAL PROF.
CARLOS FREDERICO DOS SANTOS SILVA, DE
BRAGANÇA PAULISTA, HABILITADOS PELA
CAPES/MEC, INTERESSADOS EM PARTICIPAR
COMO PRECEPTORES DO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA USF.

A Diretora do Câmpus Bragança Paulista da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando os Editais
DC/BP 6/2019, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado, a seguir, o resultado do processo de seleção de Preceptor Bolsista do

Programa de Residência Pedagógica da Universidade São Francisco – USF, destinado aos

professores da escola habilitada “Escola Municipal Prof. Carlos Frederico dos Santos Silva”, com o

objetivo de preencher 2 (duas) vagas aprovadas pela CAPES/MEC, conforme quadro abaixo:

RESULTADO NOME

Selecionada Vanessa de Fátima Figulani

Selecionada Roseli Rodrigues Cortez Pereira

Art. 2º O candidato selecionado deverá confirmar seu interesse à vaga, encaminhando

mensagem com o aceite para o endereço eletrônico resped.bragança@usf.edu.br.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 22 de fevereiro de 2019.

Profa. Patrícia Teixeira Costa
Diretora de Câmpus – Bragança Paulista